
Zásady pro vydávání informačního zpravodaje
města Heřmanův Městec „Leknín“
Zásady upravují vydávání infor-
mačního zpravodaje města Heř-
manův Městec „Leknín“ (dále jen
„Leknín“) z hlediska

a) obsahové náplně Leknínu
b) přípravy a distribuce jednotli-
vých vydání Leknínu

Zásady jsou závazné pro všechny
orgány města i všechny přispěvo-
vatele. Zásady vycházejí ze zák.č.
46/2000 Sb. tiskový zákon ve znění
změn a doplňků.

Čl. 1 Základní ustanovení
Vydavatelem Leknínu je město
Heřmanův Městec. Leknín je re-
gistrován u Ministerstva kultury
pod číslem MK ČR E 21320.

Vydávání Leknínu řídí redakční ra-
da. Tisk a distribuci Leknínu zajiš-
ťuje Městský úřad.

Leknín vychází jednou za měsíc,
vždy první úterý v měsíci ve for-
mátu A4 a čtyřstránkové plnoba-
revné podobě.

Leknín je distribuován bezplatně
do všech domácností v Heřmano-
vě Městci a místních částech Cho-
těnice, Konopáč, Nová Doubrava a
Radlín.

Čl. 2 Obsah Leknínu
Město Heřmanův Městec vydává
Leknín za účelem poskytování ob-
jektivních informací týkajících se
společenského, kulturního, spor-
tovního, hospodářského a dalšího
dění ve městě a mikroregionu Heř-
manoměstecko občanům města a
místních částí. V Leknínu jsou zve-
řejňovány zejména informace o
činnosti místní samosprávy (zvláš-
tě o připravovaných rozhodnutích
zásadně se dotýkajících rozvoje
města a života občanů), informace
Městského úřadu a jeho orgánů v
samostatné i přenesené působ-
nosti, sdělení a informace o dění

ve městě, informace organizací a
institucí veřejného života (zájmové
spolky, občanská sdružení, církve
apod.), osobní zprávy (vzpomínky
apod.), dotazy a názory občanů (čl.
3).

V Leknínu nejsou zveřejňovány
příspěvky týkající se činnosti poli-
tických stran a hnutí. V Leknínu
nejsou zveřejňovány příspěvky,
které jsou anonymní, které jsou v
rozporu s dobrými mravy nebo tě-
mito zásadami. V případě sporu
rozhoduje o uveřejnění redakční
rada hlasováním.

Příspěvky mají formu pravidelných
rubrik, samostatných článků nebo
pozvánek.

Příspěvky uveřejněné ve zpravo-
daji nejsou honorovány. Nevyžá-
dané materiály se nevracejí.

Příspěvky vyjadřují názory autorů a
nemusí být totožné se stanovis-
kem vydavatele.

Čl. 3 Rubrika „Názory občanů“
V Leknínu je pravidelně vyhrazena
jedna osmina vydání (odpovídá
formátu A5 – 1/2 strany) pro pra-
videlnou rubriku „Názory občanů“.
Zde jsou uveřejněny v došlém po-
řadí názory občanů. V případě pře-
kročení kapacity rubriky budou
příspěvky zveřejněny v daném po-
řadí v příštím čísle. O tomto postu-
pu redakční rada informuje bez
zbytečného odkladu autora a ověří
jeho trvající zájem na zveřejnění.

V jednom čísle může občan v této
rubrice publikovat pouze jeden
text.

V případě zveřejnění názoru ob-
čanů, jsou-li názorem objektivně
dotčeny druhé osoby, mají tito do-
tčení právo uveřejnit v přiměře-
ném prostoru v daném vydání Lek-
nínu doplňující informaci či sděle-

ní tak, aby byla zajištěna objektiv-
nost a vyváženost Leknínu. Pokud
má názor charakter dotazu, zajistí
tajemník MěÚ vyjádření odpo-
vědného úředníka či reprezentan-
ta samosprávy. Toto vyjádření je
otištěno nad rámec vyhrazeného
formátu A5.

Názory občanů i doplňující infor-
mace a sdělení nesmí přesáhnout
2.000 znaků včetně mezer. V opač-
ném případě má redakční rada
právo příspěvek neuveřejnit.

Čl. 4 Redakční rada
Redakční rada je tvořena osobami
nominovanými politickými stra-
nami či hnutími. Každá politická
strana či hnutí zastoupená v Za-
stupitelstvu města Heřmanův
Městec v daném volebním období
má právo nominovat jednoho čle-
na redakční rady. Žádný člen re-
dakční rady nemá právo veta.

Funkční období redakční rady od-
povídá funkčnímu období Zastu-
pitelstva. Členství v redakční radě
není honorované.

Redakční rada se schází pravidelně
vždy nejpozději do tří pracovních
dnů po uzávěrce daného čísla. V
den uzávěrky obdrží členové re-
dakční rady elektronicky všechny
dodané příspěvky. Redakční rada
schvaluje obsah a grafickou úpra-
vu, stanovuje termíny uzávěrky. V
případě potřeby se může scházet k
dalším jednáním. Redakční rada se
řídí těmito zásadami a plní úkoly,
které z nich vyplývají. Za řádné svo-
lání redakční rady odpovídá ta-
jemník MěÚ, který pořizuje z jed-
nání zápis.

Čl. 5 Příprava vydání Leknínu
Za přípravu každého čísla je od-
povědna redakce, která je tvořena
třemi určenými zaměstnanci MěÚ.
Za její činnost odpovídá tajemník
MěÚ. Články určené ke zveřejnění

v Leknínu se zasílají e-mailem na
adresu meu@hermanuv-
mestec.cz, případně se shromaž-
ďují na podatelně MěÚ. Zveřejně-
ny jsou příspěvky, které byly pře-
dány do termínu uzávěrky daného
čísla. Pokud jejich rozsah přesahu-
je možnosti daného čísla, navrhne
tajemník MěÚ redakční radě výběr
příspěvků ke zveřejnění. Hlavním
kritériem zůstává zachování infor-
mačního charakteru Leknínu. Roz-
hodnutí zůstává v kompetenci re-
dakční rady. Tímto rozhodnutím
nesmí být omezena práva daná čl.
3 těchto zásad. Autorům neuve-
řejněných příspěvků bude bez
zbytečného odkladu podána zprá-
va se zdůvodněním neuveřejnění
či odložení uveřejnění.

V případě rubriky „Názory obča-
nů“, kde bude shledáno oprávnění
k doplňujícímu sdělení od dotče-
ných osob, je nutné doručení výše
uvedeným způsobem nejpozději
10 kalendářních dnů před uzávěr-
kou. Tajemník MěÚ ihned zajistí in-
formování dotčené osoby a sdělí jí
termín a právo na dodání doplňu-
jící informace.

Čl. 6 Financování a distribuce
Leknínu
Náklady na vydávání Leknínu a je-
ho distribuci jsou hrazeny z roz-
počtu města Heřmanův Městec.
Distribuci zajišťuje vydavatel pro-
střednictvím České pošty s.p.. Dis-
tribuce musí být provedena nej-
později do tří dnů od vydání. Zbý-
vající čísla Leknínu budou k dispo-
zici na MěÚ, v IC a Knihovně v Mul-
tifunkčním centru.

Čl. 7 Závěrečná ustanovení
Tyto zásady vypracovala Rada
města a po připomínkách v Zastu-
pitelstvu města Heřmanův Městec
byly schváleny Radou města dne
13.5.2013 s účinností od 1.9.2013.

Rada města

Oprava chodníku v ulici Jiráskova
Rozlámaný starý betonový chodník bude
po opravě sice o něco užší, ale bezbariéro-
vý a snad i bez louží, které by se díky od-
vodňovacím žlabům již neměly vytvářet.
Obyvatelé bytového domu čp. 729 – 731 bu-
dou mít díky finanční spoluúčasti nové

přístupové chodníčky k jednotlivým vstupům do domu. Opra-
vu v hodnotě cca 250.000,- Kč provádí firma BYTEP Heřmanův
Městec. Aleš Jiroutek, starosta města

Program regenerace městské památkové zóny
V rámci Programu regenerace městských památkových rezer-
vací a městských památkových zón připravuje město Heřma-
nův Městec Anketní dotazník na rok 2014, který je podkladem
pro stanovení výše finanční podpory od Ministerstva kultury na
obnovu památek v příštím roce. Na základě výše přiznané pod-
pory v prvním čtvrtletí roku 2014 město posoudí jednotlivé akce
zahrnuté v Anketním dotazníku, stanoví rozdělení podpory a
následně podá žádost o dotaci. Dotace je určena především na
zvýšené náklady spojené se zachováním a obnovou autentic-
kých prvků a konstrukcí zapsaných kulturních památek na úze-
mí městské památkové zóny a není určena na modernizaci.
Do Anketního dotazníku mohou být zařazené pouze řádně při-
pravené akce, ke kterým je vydané závazné stanovisko MěÚ
Chrudim k obnově kulturní památky, příslušné povolení sta-
vebního úřadu, je zpracovaný rozpočet a budou realizované v
roce 2014. Kompletní podklady pro zapracování do Anketního
dotazníku je nutné doručit na MěÚ Heřmanův Městec do konce
října 2013. Vlastníci kulturních památek, kteří mají zájem o za-
řazení do Anketního dotazníku, mohou pro získání podrobněj-
ších informací kontaktovat MěÚ, odbor investic a údržby ma-
jetku města – Petr Novák, tel.: 469660345, e-mail: novak@mesto-
hm.cz. Petr Novák

7 let na cestě osudu a náhody
Městské kino Heřmanův Městec Vás zve ve čtvrtek 3. října od 18
h. na nevšední cestovatelský večer s názvem „Cestou osudu a
náhody“. Profesionální stopař a amatérský fotograf Roman Ve-
hovský Vám představí svou sedmiletou cestu přes Asii do Aus-
trálie. Vyrazil do světa bez jasného cíle a nechal se unášet ná-
hodou. Vystačil si jen s tím, co se vešlo do batohu a peníze na ces-
ty si vydělával za pochodu. Při své přednášce vám představí ta-
ké svůj nejkrásnější stop – plavbu na jachtě po ostrovech Thaj-
ska. Po přednášce proběhne beseda a můžete si zakoupit stej-
nojmennou knihu. Všichni jste srdečně zváni. Dalimil Nevečeřal

Veřejné pohřebiště Heřmanův Městec
Informujeme návštěvníky hřbitova o změně provozní doby ve-
řejného pohřebiště. V měsících říjen – březen je provozní doba
stanovena od 7 do 18 hodin. V zimním období bude přerušena do-
dávka vody a WC mimo provoz. V důsledku nepřízně počasí (sil-
né sněžení, ledovka apod.) může v tomto období docházet také k
částečnému či úplnému uzavření hřbitova na dobu nezbytně
nutnou, a to bez předchozího oznámení.
Nájemce hrobových míst upozorňujeme na blížící se termín
konce nájemních smluv. Nové nájemní smlouvy budou nájem-
cům v následujícím čtvrtletí postupně rozesílány spolu s poky-
ny k vyplnění smlouvy a úhradě.
Dále oznamujeme nájemcům hrobových míst, že provozovatel
pohřebiště plánuje v průběhu roku označovat hrobová místa
evidenčními štítky, a to v souladu s článkem 6 Řádu veřejného
pohřebiště Heřmanův Městec. Hana Marčáková

Geologická expozice
V zahradě za multifunkčním centrem
(přístuppřesinformačnícentrum)jsme
s pomocí grantu z „Regionální ceny
Holcim pro život 2012“ vytvořili výu-
kovou geologickou expozici, která je
vytvořena deseti bloky hornin z území
Národního geoparku Železné hory.
Součástí expozice jsou nejen dvě infor-

mační tabule s informacemi o geologii okolí Heřmanova Měst-
ce a s obecnými informacemi o Národním geoparku Železné ho-
ry, ale i popisné tabulky i jednotlivých exponátů s informacemi
o genezi, minerálním složení a výskytu v nejbližším okolí. Ex-
pozice tak navazuje na již realizovanou naučnou stezku Heř-
manův Městec – Město u dvou moří a jako didaktická expozice
budesloužitiprovzdělávacípotřebyzákladníchastředníchškol
z Heřmanova Městce a širokého okolí. Ve výsledném efektu by
expozice měla rozšířit turistickou nabídku města a přilákat ví-
ce návštěvníků. Aleš Jiroutek, starosta města

Pasování na čtenáře
Městskáknihovnav HeřmanověMěstcizverodičea příbuznéna
slavnostní pasování druháčků na čtenáře, které proběhne v pro-
storách knihovny dne 3. 10. 2013.

Za knihovnu Zdena Poláková, Lenka Jablečníková

Prodej dětského oblečení
v Multifunkčním centru na nám. Míru – 1. patro
PŘÍJEM v úterý 15.10.2013: 9:00 – 11:00 hod. a 13:00 – 16:00 hod.
PRODEJ ve středu 16.10.2013: 8:00 – 11:00 hod. a 13:00 – 16:00 hod.
LIKVIDACE ve čtvrtek 17.10.2013: 13:00 – 16:00 hod.
Poplatek 1,- Kč za jednu vloženou věc. Český svaz žen

Heřmanův Městec

„Líbí se nám ve školní
družině“

Říkají prvňáčci ze 3. oddělení školní dru-
žiny. Toto oddělení se během letních
prázdnin přestěhovalo na Starou radnici
do 1. patra, do místnosti proti obřadní síni.
Místnost je prostorná, krásně vymalovaná
a je vybavená novým nábytkem. Ten do
školní družiny zhotovila a dodala firma
Služba škole Pardubice. Přijďte se podívat.

Děti ze 3. oddělení školní družiny
s paní vychovatelkou J. Friedlovou

Vážení spoluobčané,
informační zpravodaj Leknín
jako příloha Chrudimského
deníku vychází tento měsíc
naposledy. Na základě dlou-
hodobé diskuse zastupitelů
města, občanů a hledání uspo-
kojivého řešení rozhodla Ra-
da města změnit formu a po-
dobu informačního zpravo-
daje. Po projednání v zastupi-

telstvu vydala Rada města no-
vé „Zásady pro vydávání zpra-
vodaje Leknín“, které jsou zde
zveřejněny.

Od měsíce října bude Lek-
nín vycházet jako samostatná
tiskovina dle těchto zásad a
bude i nadále doručována do
Vašich schránek zdarma. V
posledním čtvrtletí roku 2013

bude Leknín vycházet v těch-
to termínech: úterý 29. října,
úterý 26. listopadu a pátek 20.
prosince. Příspěvky do Lek-
nínu předávejte elektronicky,
popř. osobně redakci (sekre-
tariát Města Heřmanův Měs-
tec, pí Petra Kratochvílová –
meu@mesto-hm.cz) do 12:00
hodin v těchto termínech: úte-

rý 22. října, úterý 19. listopadu
a pátek 13. prosince. Příspěv-
ky dle čl. 5 zásad do rubriky
„Názory občanů“ musí být re-
dakci předány deset dnů před
výše uvedenými termíny, a to
z důvodu popsaných v čl. 3 a 5
zásad.

Zdenka Sedláčková,
místostarostka města

Tržní řád zakazuje podomní
a pochůzkový prodej na území města
Heřmanův Městec
Rada města odsouhlasila
Nařízení města Heřma-
nův Městec č. 2/2013, kte-
rým se vydává Tržní řád
zakazující na území města
Heřmanův Městec včetně
jeho místních částí po-
chůzkový a podomní pro-
dej bez předchozího ob-
jednání. Tržní řád je v
platnosti od začátku mě-
síce září.

Vydání nařízení si vyžá-
dala dnešní doba, ve které
žijeme. Někteří jedinci
zneužívají důvěřivosti
zejména starších nebo
méně informovaných lidí
a pod záminkou výhodné
nabídky se snaží prodat
různé zboží nebo služby,
např. uzavření smlouvy
na dodávky energií nebo

nabídky telefonických
služeb apod. Tržní řád tak
dává občanům možnost,
jak se mohou proti těmto
praktikám účinně bránit.

Pokud občané zjistí poru-
šení tohoto zákazu, dopo-
ručujeme, aby se ihned ob-
rátili na Městský úřad ne-
bo obvodní oddělení Poli-
cie ČR Heřmanův Městec,
aby mohlo být zajištěno
zdokumentování poruše-
ní Tržního řádu a věc pře-
dána k řešení podle záko-
na o přestupcích. Za poru-
šení nařízení hrozí práv-
nickým osobám pokuta až
do výše 200.000 Kč, fyzic-
kým osobám až do výše
30.000 Kč.

V případě zájmu také do-

poručujeme vyvěsit naří-
zení v bytových domech,
např. na nástěnky, nebo ji-
ná vhodná místa, aby pří-
padní podomní prodejci
byli předem upozorněni
na protiprávnost podo-
mníhoprodeje.Nařízení je
k dispozici na městském
úřadě nebo v sekci: Doku-
menty – Nařízení, na
webových stránkách měs-
ta www.hermanuv-
mestec.cz.

Zákaz podomního a po-
chůzkového prodeje se ne-
týká prodeje zboží reali-
zovaného podle zvláštních
právních předpisů, to se
týká např. úředně schvá-
lených veřejných sbírek a
charitativních akcí.

Hana Marčáková

8 LEKNÍN úterý 24. září 2013deník



Muzikanti, malíři, tanečníci a věrní čtenáři,
rádi se s vámi setkáváme v no-
vém školním roce 2013/14,
opět vás v Leknínu budeme
pravidelně informovat o dění
v zušce. Předem bychom rádi
poděkovali rodičům i žáčkům,
kteří se dostavili na talentové
zkoušky v řádném i náhrad-
ním termínu. Jelikož je kapa-
cita školy naplněna, nemůže-
me přijmout další studenty,
ale netruchlete, v případě
uvolnění místa budete i bě-
hem roku kontaktováni a tře-
bas se tu nakonec sejdeme s
většinou šikulek, kteří mají
trvalý zájem u nás studovat.
Jako pedagogové jsme hrdí na
to, že působíme ve městě a oko-
lí, kde je o umění a kulturu zá-
jem a budeme se snažit dělat
maximum pro naše žáky i kul-
turní život Heřmanova Měst-
ce a okolí.

Již v průběhu prvního týd-
ne proběhla výuka tanečního
oboru v Třemošnici, aby děv-
čata doladila detaily na taneč-
ní choreografii „Hudba pro
oči“ a v sobotu 7. září svým
tancem spojeným s českým
znakovým jazykem potěšila
diváky na pražském Superd-

nu Helppes 2013. Super den to
opravdu byl, tanečnice zažily
prosluněný den naplněný pes-
trým programem a atrakcemi,
plný radosti a zazářily na po-
diu mezi českými celebritami,
setkaly se osobně s Ivanou a
Karlem Gottovými, Mirosla-
vem Žbirkou, Superstar Mi-
rem Šmajdou a dalšími zná-
mými osobnostmi, ale největ-
ším zážitkem byl samotný účel
akce a to předávání asistenč-
ních psů novým majitelům.

Před Občanským sdružením
Helppes – Centru výcviku psů
pro postižené, klobouk dolů za
krásnou akci a mnoho radosti
i poučení, které předalo. Úry-
vek z e-mailu od ředitelky o.s.:
„Děkujeme Vám, děvčata byla
skvělá, byli jsme z jejich vy-
stoupení nadšeni. Děkujeme
za milé oživení našeho pro-
gramu, přeji Vám i „Vašim“
děvčatům mnoho úspěchů v
tanci a doufáme v zachování
Vaší přízně.“ Více v časopisu

Gong 7-9 2013. Děkujeme děv-
čatům za vzornou reprezenta-
ci školy a přikládáme fotogra-
fie z vystoupení na Super dnu
Helppes.

Poslední týden minulého
školního roku jsme s našimi
žáky z Heřmanova Městce,
Třemošnice, Ronova n.D.,
Prachovic a Seče zavítali na
soustředění do italského měs-
tečka Marina di Altidona.
Účastníci zájezdu si užívali
italského moře, slunce, her,
shoppingů, pizzy a zmrzliny,
ale i umění, kultury, koncertů
a vystoupení. V upomínku v
kufručinatělekaždéhojsmesi
odvezli batikovaná trička, s
kterými nám všem pomohli
výtvarníci. Všechny, co s ná-
mi jeli, musíme pochválit za
jejich píli, úsměvy, ochotu a
reprezentaci školy svým umě-
ním.

Fotografie ze soustředění v
Itálii, vystoupení TO v Praze i
z dalších akcí školy můžete
najít ve fotogalerii na
www.zushm.cz po kliknutí na
příslušný obor studia.

Za ZUŠ
Mgr. Kristýna Vašková

Mimořádné akce s Radovánkem na říjen
Čtvrtek 4 .10.2013 odpoledne
Klub rodičů s batolaty – nová pravidelná aktivita pro rodiče a
děti od 1 roku do 3 let – pohybové a interaktivní hry, sdílení ro-
dičovských zkušeností, poradenství

Čtvrtek 10.10.2013 v 15.30 hod.
Drakiáda v parku – akce pro celou rodinu, sraz u branky do
parku U Holuba, draka s sebou

Pátek 18.10. 2013 v 17 hod.
Laktačníporadna– poradenství nejen pro těhotné a kojící mat-
ky s Bc. Evou Hrdličkovou

Úterý 29.10. 2013 odpoledne
Společně tvoříme – výroba andělů z plsti a papíru na vánoční
jarmark – společná dílna rodičů s dětmi

Rodičovské centrum Radovánek nabízí krátkodobé hlídání dětí
v čase, kdy je Radovánek otevřen. Kontakt: Iva Krbcová 723 152
866, 724 042 304. Cena: 50 Kč / hodina.

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
zve děti o podzimních prázdninách na NOCOVÁNÍ A HRY NA JEŽKOVCE
Přijďte si zahrát hry a zasoutěžit, přespat s kamarády, poznat nové děti …
Datum: 29.-30.10.2013.
Zahájení: 29.10.2013 v 8 hodin v DDM.
Ukončení: 30.10.2013 mezi 16 – 17 hodinou.
Cena: 300,- Kč (v ceně strava, odměny, vstupné a doprava Tongo …)
S sebou: spacák, hygienické potřeby, oblečení na spaní, oblečení na ven i
do tělocvičny, přezuvky
Lze přijít i na jednotlivé dny (bez přespání), ale upřednostňujeme děti s
nocováním! Kapacita je omezena!
TONGO HRADEC KRÁLOVÉ
Jedinečný zábavní park, kde se nachází množství atrakcí od trampolín,
želatinového kopce až po klouzačky, hrad, horolezeckou stěnu a další.
Pozor: vstup je v ponožkách!
Datum: 29.10.2013
Sraz: 13 hodin před ZŠ Heřmanův Městec
Příjezd: 18,30 hodin tamtéž
Cena: 200,- Kč (vstupné, doprava)
Přihlásit se mohou i děti, které nebudou nocovat na Ježkovce.
Přihlášky:
osobně v DDM
e-mailem: ddm.hm@iol.cz
telefonicky: 469 695 632 Kateřina Vacková

Kino „Mír“ Heřmanův Městec
– program na říjen 2013
Středa 2.10. v 19:30 – Hra na
hraně
Čtvrtek 3.10. v 18:00 – Cestou
osudu a náhody (cest. večer)
Pátek 4.10. v 17:30 a sobota 5.10.
v 19:30 – Donšajni
Pátek 4.10. v 19:30 – Obchodní-
ci
Sobota 5.10. v 17:30 – Oggy a
škodíci
Úterý 8.10. v 19:30 – Jako ni-
kdy
Středa 9.10. v 17:00 – Babo-
vřesky (Bio seniorů)
Středa 9.10. v 19:30 – Gravitace
3D
Pátek 11.10. v 17:30 a sobota
12.10. v 15:30 – Letadla (3D/2D)
Pátek 11.10. v 19:30 a sobota
12.10. v 17:30 a 19:30 – Kame-

ňák 4
Úterý 15.10. v 19:30 – Líbánky
Středa 16.10. v 19:30 – Rivalové
Čtvrtek 17.10. v 18:00 – Indie –
Rádžansthánské střípky (cest.
večer)
Pátek 18.10. a sobota 19.10. v
17:30 – Zataženo, občas traka-
ře (2D/3D)
Pátek 18.10. v 19:30 – Make
Your Move 3D
Sobota 19.10. v 19:30 – Aeros-
mith
… a další program.

Kompletní program a aktuál-
ní pozvánky do kina najdete
na oficiální internetové strán-
ce: www.kinohm.cz

Dalimil Nevečeřal – vedoucí kina

Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec
nabízí v novém školním roce:
PAPÍROVÉ HRÁTKY: pro děti od 2.
třídy. Vedoucí: Jáchym Vacek
Cena: 300,-
Informační schůzka: 24.9. v 15,30 v
DDM
Plán kroužku: Tvoření z papíru. Quil-
ling, pletení košíků, origami, fleuro-
gami, skládání z čajových sáčků atd.
PLASTIKOVÍ MODELÁŘI: pro dě-
ti od 3. třídy. Vedoucí: Ing. Josef Jo-
das. Cena: 300,-
Informační schůzka: 24.9. v 16 ho-
din v DDM
Plán kroužku: Výroba modelů, roz-
víjení preciznosti a trpělivosti.
TVORBA WWW STRÁNEK, PRO-
GRAMOVÁNÍ, LINUX. Vedoucí:
Jan Štech Dis. Cena: 450,-
Schůzky: Informace v DDM na tel.
469 695 632
Plán kroužku: Vznik webových strá-
nek, HTML, kaskádové styly, zákla-
dy programování v JavaScriptu.
POČÍTAČE PRO SENIORY
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková, Bc.
Kateřina Vacková. Cena: 30,-/lekce
Informační schůzka: 9.10. v 10 ho-
din v DDM
TANEČNÍ KROUŽEK D.I.N.O: pro
děti 1.-2. tříd. Vedoucí: Lenka Jirás-
ková. Cena: 550,-
Schůzky: čtvrtek od 16-17,30 hodin

v přístavbě ZŠ
DIVADELNÍ KROUŽEK: pro děti od
6. třídy. Vedoucí: Andrea Martínko-
vá. Cena: 300,-
Schůzky: informace v DDM na tel.
469 695 632
Plán kroužku: Baví tě bavit ostatní?
Máš rád/a hry typu „Partička“?
Chceš zkusit jaké to je stát „prknech,
které znamenají svět“? Pak neváhej
a přijď mezi nás.
HISTORICKÝ ŠERM: pro děti od 2.
třídy. Vedoucí, Ing. Tomáš Netík, Eva
Netíková Dis. Cena: 600,-
Schůzky: úterý od 16-18 hodin v
DDM (1x za 14 dní v tělocvičně)
Plán kroužku: Šerm jednoručním
mečem s divadelními prvky. Italská
škola csénického šermu. Historie tak,
jak ji neznáš. Vlastní výroba kostý-
mů z doby rytířů období gotického.
DRAČÍ DOUPĚ: pro děti od 4. třídy
Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková. Cena:
300,- Informační schůzka: 24.9. v 17
hodin v DDM
Plán kroužku: Dračí doupě je nej-
rozšířenější hra na hrdiny v České re-
publice. Představivost nás přenese
do světa elfů a čarodějů, barbarů a
bojovníků a na každém záleží, zda se
v něm stane udatným válečníkem,
lstivým hobitem nebo moudrým má-
gem.

MODERNÍ DESKOVÉ HRY: pro dě-
tí od 2. třídy. Vedoucí: Mgr. Klára Ču-
líková. Cena: 300,-
Informační schůzka: 25.9. v 16 ho-
din v DDM
Plán kroužku: Deskové hry jsou v po-
slední době velmi populární. Přijďte
si zahrát Osadníky z Katanu, Carc-
cassone, Bang a jiné zábavné hry.
MÍČOVÉ HRY: pro děti od 1. třídy.
Vedoucí: Kamila Martínková. Cena:
300,-
Informační schůzka: 26.9. v 16 ho-
din v DDM
Plán kroužku: Základy míčových her
– přehazovaná, volejbal, líný tenis,
vybíjená, fotbal, badminton, lakros,
basketbal a další.
AIRSOFT: pro děti od 6. třídy
Vedoucí: Lukáš Nutta. Cena: 300,-
Informační schůzka: 25.9. v 16 ho-
din v DDM
Plán kroužku: Airsoft je moderní
druh vojenského sportu podobný
paintballu, místo munice s barvou se
v něm však používají malé plastové
kuličky.
SPORTOVNÍSTŘELBA:proděti od
7. třídy. Vedoucí: Lukáš Nutta
Cena: 450,-
Informační schůzka: 25.9. v 16,30
hodin v DDM
Plán kroužku: Terčová střelba, spor-

tovně akční střelba (IPSC/LOS)
KICKBOX: pro děti od 1. třídy
Vedoucí: Luboš Lesák, Lukáš Burkoň
Cena: 600,-
Schůzky: pondělí a středa od 18-19
hodin v tělocvičně ZŠ
ZDRAVOTNÍ KROUŽEK: pro děti
od 3. třídy. Vedoucí: Bc. Kateřina
Vacková. Cena: 300,-
Schůzky: informace v DDM na tel.
čísle 469 695 632
Plán kroužku: Základy první pomoci
pro děti. Děti získají teoretické zna-
losti, které pak vyzkouší při praktic-
kých cvičeních. Vše je děláno for-
mou hry.
DOPRAVNÍ KROUŽEK: pro děti 3.-
5. tříd. Vedoucí: Mgr. Klára Čulíková
Cena: 300,- Informační schůzka:
24.9. v 15,30 v DDM
Plán kroužky: Pro šikovné dětí. Na-
učíte se dopravní značky, křižovat-
ky, orientaci v terénu, jízdu zruč-
nosti, údržbu kola a základy první
pomoci a jiné. Kroužek se zaměří na
přípravu dětí na postupovou soutěž
Mladých cyklistů
Aktuální nabídku najdete na
www.jezkovka.cz, na facebooku:
http://www.facebook.com/Dum
DetiAMladezeHernamuvMestec,
tel.: 469 695 632.

Kateřina Vacková

Klub Aktivní přístup k životu – říjen 2013
Společenské prostory v Domě s pečovatelskou službou na
Masarykově náměstí 950
Pondělí 14.10.2013 v 16:00 hodin – Víte jak si jednoduše ozdobit
vánoční stromek? Přijďte, naučíte se. (spoluúčast 50,- Kč)

Úterý 29.10.2013 v 16:30 hodin – masáže a reiki (vezměte s sebou
ručník, spoluúčast 50,- Kč)

Prostory rodičovského centra Radovánek, Jonášova 726
Cvičí se každé úterý a vstupné je 20,- Kč.
Úterý 1.10.2013 ve 14:00 hodin – Cvičení s činkami
Úterý 8.10.2013 ve 14:00 hodin – Cvičení s overbally
Úterý 15.10.2013 ve 14.00 hodin – Procvičování kloubů
Úterý 22.10.2013 ve 14:00 hodin – Dechová cvičení
Úterý 29.10.2013 ve 14:00 hodin – Cvičení s gymbally

Každý čtvrtek TRÉNINK PAMĚTI (lektorka: Bc. Eva Merclová)
– začátek 17.10.2013 v 18:00 hodin, vstupné 40,- Kč.

Východočeské divadlo Pardubice
Středa 2.10.2013 – divadelní představení „Sen noci svatojanské“
– odjezd z náměstí Míru v 18.00 hodin

Výlety s klubem APŽ
Středa 2.10.2013 – vycházka s hůlkami – sraz ve 14:00 hodin na
vlakovém nádraží v Heřmanově Městci

Středa 16.10.2013 – vycházka s hůlkami – sraz ve 14:00 hodin na
vlakovém nádraží v Heřmanově Městci

Sobota 12.10.2013 – výlet „Naučná stezka kolem lomů ve Skutči“
– odjezd v 7:00 hodin z autobusového nádraží v Heřmanově Měst-
ci, pravděpodobný návrat v 18:40 hodin. Zdenka Sedláčková,

místostarostka města

Nová dopravní zrcadla v Chotěnicích
Chotěnice mají tři nová dopravní zrca-
dla, která zvýší bezpečnost při výjezdu z
místních komunikací na hlavní, vedoucí
do Morašic. Vyměněno bude i dožilé ne-
funkční dopravní zrcadlo u prodejny (bý-
valé). Aleš Jiroutek, starosta města

Babovřesky – další film v rámci Bia seniorů
Městské kino Heřmanův Městec nabízí od září každou 2. středu
v měsíci speciální představení určené seniorům. Druhým fil-
mem v tomto novém projektu bude ve středu 9.10. v 17:00 nová
česká komedie Zdeňka Trošky „Babovřesky“.
V měsíci listopadu se mohou diváci těšit na zástupce ze Zlatého
fondu české kinematografie, film Vojtěcha Jasného „Všichni
dobří rodáci“ (1968). Vstupné je pouze 50,-Kč. Své náměty na
další filmy pro Bio seniorů můžete zasílat na e-mail kina:
kinohm@seznam.cz(mailto:kinohm@seznam.cz) nebo nám je
sdělit osobně v kině. Dalimil Nevečeřal – vedoucí kina

Oslavy DS Heřman
DS Heřman oznamuje všem svým příznivcům, že v říjnu a lis-
topadu si připomene 165 let divadelní činnosti v Heřmanově
Městci a 130 let od vzniku divadelního spolku Heřman.
Od 20. října budete moci navštívit výstavu věnovanou DS Heř-
man a 2. listopadu se můžete přijít do sokolovny podívat na pre-
miéru nové divadelní hry v nastudování tohoto souboru.
Podrobnější informace o oslavách DS Heřman najdete v příštím
Leknínu a na plakátech. Těšíme se na všechny, kteří nás při-
jdou podpořit návštěvou naší výstavy i premiéry. Jitka Řezáčová

Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Konopáči
Havarijní stav krovu vyvolal rekon-
strukci podkroví a střechy hasičské
zbrojnice v Konopáči. Předmětem
zakázky je rozebrání střešní kryti-
ny, krovu a nadezdívek, zhotovení
železobetonového věnce nad stropní
konstrukcí, vyzdění nových vyšších
nadezdívek a štítových stěn, zhoto-
vení nového železobetonového věn-
ce pod pozednicí a nového krovu s po-

ložením střešní krytiny z betonových tašek. Zateplena bude
stropní konstrukce a položena nová podlaha v podkroví. Kolem
budovy budou zrealizovány i drenáže a odvod dešťové vody do
vsakovací jímky z důvodu odvlhčení základových konstrukcí a
odstranění stávajícího zatékání dešťových vod ze střechy ob-
jektu pod budovu zbrojnice. Stavbu provádí firma K-HOUSE ze
Skutče. Hodnota díla je téměř 700.000,- Kč. Aleš Jiroutek,

starosta města

Kontejner na šatstvo
Od 13.9.2013 mohou občané využívat nový kontejner na sběr ob-
nošeného šatstva, bytového textilu a použitých hadrových a ply-
šových hraček. Kontejner je umístěn u sběrného dvora v sídliš-
ti V Lukách. Marcela Dědičová, sociální odbor

Nový školní rok
Začal nový školní rok s letopočtem 2013/2014. Také letos se bu-
deme v naší základní škole chovat k přírodě co nejšetrněji. Tra-
dičně budeme třídit odpad – ve třídách a na chodbách papír a
plasty, do sběrných surovin hliníková víčka a v rámci projektu
Recyklohraní vybité baterie a elektrozařízení. Na třídění hli-
níkových fólií spolupracujeme již několik let s Mateřskou ško-
lou Jonášova. Ke konci školního roku jsme odevzdali 333 kg hli-
níkových víček a 54 kg starého elektrozařízení. Sběrem elek-
trozařízení jsme snížili produkci skleníkových plynů o 0,24 t a
produkci nebezpečného odpadu o 1,04 t.
Žáci se učí správnému vztahu k přírodě nejen v běžné výuce.
Často se účastní ekologických výukových programů v ekocent-
ru Paleta v Chrudimi, přírodovědně zaměřených výstav nebo
zeměpisných vycházek. V průběhu měsíce září se tak 8.B vyda-
la za poznáním údolí řeky Doubravy a žáci 7.C v Regionálním
muzeu v Chrudimi objevovali tajemství hmyzu na výstavě Le-
tem hmyzím světem.
Žákům, vyučujícím a rodičům přejeme pěkný a úspěšný školní
rok 2013/2014. Mgr. Jana Šindelářová,

koordinátor EVVO ZŠ Heřm. Městec

Hudební večer připomene 95 let od vzniku
Československa
Říjnové pokračování Hudebních večerů v Synagoze je konci-
pováno jako připomínka 95. výročí vzniku samostatného čes-
koslovenského státu. Uskuteční se v předvečer státního svátku
– v neděli 27. října v 16:30 hod. Koncert bude i svým obsazením
netradiční. Vystoupí členové Komorní filharmonie Pardubice –
mladý violoncellista David Matoušek a francouzská tympa-
nistka Cécile Boiffin. Ta ovšem nezahraje v relativně malé sy-
nagoze na tympány, ale v heřmanoměstecké premiéře zde zazní
marimba. Marimba je bicí hudební nástroj, který tvoří zvuk
údery do dřevěných destiček. Destičky jsou, podobně jako na
klaviatuře, seřazeny do dvou řad. Pod každou dřevěnou destič-
kou je kolmo zavěšena ocelová rezonanční trubka, která zesi-
luje zvuk. Délka každé trubky závisí na výšce tónu příslušné
dřevěné destičky. Historici tvrdí, že pochází z Afriky a že byl do
Ameriky přivezen černými otroky, ale obyvatelé státu Chiapas
v Mexiku, kde je nástroj velmi rozšířen, věří, že je původem od-
tud. Všechny v tomto případě i zvídavé posluchače srdečně zve
pěvecký sbor Vlastislav. Marek Výborný

9LEKNÍNdeník úterý 24. září 2013


